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Främjande av ökad källsortering för 

hemtjänstmottagare 
Svar på motion 

 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

 
Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen.  

 

 

 

Maria Mannerholm Annmarie Sandberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I en motion föreslår Margareta Johansson och Ann-Margarethe Livh (bådaV) 

åtgärder för att öka möjligheterna för dem som har hjälp av hemtjänsten att 

källsortera. Bl.a. att källsortering ska ses som en naturlig del av hemmets skötsel 

vilket bör tydliggöras i riktlinjerna för hemtjänst. 

 

Förvaltningen anser att källsortering bör ingå i hemtjänstens uppdrag, så långt det 

är möjligt. Hemtjänstens personal källsorterar idag i den mån det går. En 

förutsättning är att det finns möjlighet till källsortering i fastigheten där brukaren 

bor eller stationer i direkt anslutning till fastigheten.  

 

När det gäller äldreboende arbetar förvaltningen tillsammans med fastighetsägaren 

Micasa för att skapa möjligheter för källsortering som svarar upp mot stadens 

miljömål för en hållbar livsmiljö i Stockholm.  
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Förvaltningen avser att under nästa år inbjuda verksamheterna till 

informationsmöten om stadens miljömål och miljöarbetet i stadsdelen.  

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen i samråd med avdelningen för 

samhällsplanering. De fackliga organisationerna har informerats den 9 november 

2010 och pensionärsrådet den 23 november.  

 

Bakgrund 

En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden om ”Främjande av ökad 

källsortering för hemtjänstmottagare” för svar senast den 1 december 2010. Frågan 

har initierats av Margareta Johansson och Ann-Margarethe Livh (båda V) i en 

motion till kommunfullmäktige, se bilaga. Remissen har också skickats till 

stadsdelsnämnderna Bromma och Kungsholmen samt äldrenämnden och 

stadsledningskontoret.  

 

Ärendet 

I motionen föreslås följande: 

 

 Källsortering ska anses vara en naturlig del av hemmets skötsel, vilket bör 

tydliggöras i riktlinjerna för hemtjänst. Det gäller såväl för personer under 

som över 65 år. 

 En rimlig tid behöver avsättas för uppgiften. Den enskilde ska inte behöva 

ansöka specifikt om källsortering och bortransport av avfall, utan det ska 

erbjudas av personalen. 

 Grundutbildning och aktuell information om källsortering ska erbjudas till 

vårdbiträden och andra berörda personalgrupper. Syftet är att underlätta för 

personalen att källsortera och att öka kunskapen så att alla kan informera 

hemtjänstmottagare om stadens miljömål. 

 

Motionärerna föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar att vidta de åtgärder 

som behövs för att staden ska uppfylla förslagen och intentionerna i motionen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen tycker det är angeläget att även de som har hemtjänst får hjälp med 

att källsortera sina sopor. Hemtjänstens personal källsorterar idag i den mån det 

går. Bl.a. källsorteras tidningar och glas. En viktig förutsättning för att personal 
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ska kunna källsortera är att det finns möjlighet till källsortering i fastigheten där 

brukaren bor eller stationer i direkt anslutning till fastigheten.  

 

Förvaltningen anser att källsortering bör ingå i hemtjänstens uppdrag, så långt det 

är möjligt. I biståndsbedömningen finns begreppet ”I hemmets skötsel”, där 

källsortering kan ingå.  

 

Förvaltningen kommer att anordna informationsmöten för enheterna under nästa 

år, där stadens miljömål och stadsdelens miljöarbete tas upp.  

 

När det gäller i äldreboende arbetar förvaltningen tillsammans med 

fastighetsägaren Micasa för att finna fungerande lösningar för källsortering som 

svarar upp mot stadens miljömål för en hållbar livsmiljö i Stockholm.  

 

Bilaga 

Motion av Margareta Johansson och Ann-Margarethe Livh (bådaV), om 

främjande av ökad källsortering för hemtjänstmottagare, dnr 327-1946/2010. 

 


